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Fra 1. juli 2009 skal alle virksomheder i EU, der importer-
er/eksporterer varer til og fra EU være registreret med 
et EORI-nummer. Det skyldes nye tiltag fra EU på 
toldområdet med fokus på sikkerhed og sundhed.   

 

EORI er en engelsk forkortelse for ''Economic Operators' 

Registration and Identification'' og EORI-nummeret regi-

streres i et nyt fælles EU-register over virksomheder, 

der importer eller eksporterer varer til eller fra EU. For-

målet med EORI er at sikre, at virksomheder kan identifi-

ceres entydigt og effektivt i hele EU.  

 

Virksomheder, der ikke har et EORI-nummer, kan ikke im-

portere eller eksportere varer til og fra EU.  

 
Hvad betyder det for danske virksomheder?  

I Danmark er det besluttet at anvende virksomhedens 

CVR-nummer som EORI-nummer.   

 

Der udstedes ikke nyt registreringsbevis i forbindelse 

med registreringen af EORI-nummeret.  

 

Hvis en dansk virksomhed skal oplyse sit danske EORI-

nummer i udlandet, skal landekoden DK anføres foran 

CVR-nummeret - f.eks. DK11223344. 

 

Der ændres ikke i de danske toldsystemer, og virksomhe-

den skal fortsat angive CVR-nummer i forbindelse med 

import, eksport og transit. 

 

Langt størstedelen af de virksomheder, der er registre-

ret for import og/eller eksport i Danmark, skal således 

IKKE foretage sig noget.  

 
Hvem skal foretage sig noget?  
Er virksomheden ikke importør-/eksportørregistreret og 

derfor ikke har et EORI-nummer., kan den ikke importere 

varer til og/eller eksportere varer fra EU.  

 

Virksomheder, der ikke er importør- eller eksportørregi-

streret, skal derfor lade sig registrere og anmode om et 

EORI-nummer. 

 

Danske virksomheder skal registreres for import og/eller 

eksport i Danmark hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 

Registrering kan ske via www.webreg.dk.  

 

I forbindelse med registreringen af de danske EORI-

numre i det fælles EU-register, kan virksomhederne væl-

ge at få deres danske EORI-nummer synligt på EU’s in-

ternet. Såfremt det danske EORI-nummer ønskes synligt, 

skal dette meddeles til SKAT. 

  

Kontakt din revisor eller skatteafdelingen, hvis du har 

spørgsmål til EORI-systemet. 

EORI - hvad er det? 
Virksomheder, der importerer og eksporterer varer, skal registreres i EORI-registret 


